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Повик за понуди за набавка на метеоролошка безжична станица, со сензор за температура, 
релативна влажност, дожд и дополнителен сензор за CO2 

  
Инструкции за понудувачите 
 
1. Договорен орган 
Договорен орган е Македонско Еколошко Друштво Скопје со адреса на Архимедова бр. 5, 1000 
Скопје, телефон за контакт 02/2402773. 

Лице за контакт кај договорниот орган е Александра Тодоровска, телефон 071605645,  
електронска адреса todorovska@mes.org.mk. 

 

2. Предмет на договорот за набавка 
Предмет на договорот е понуда за набавка на метеоролошка, безжична станица со сензор за 
температура, релативна влажност, дожд и дополнителен сензор за CO2 
 

Техничка спецификација 

Метеоролошка станица Количина 1 

Безжична станица со 

сензор за температура, 

релативна влажност, 

дожд и дополнителен 

сензор за CO2 

- Работна температура минимум од  -30° до минимум +55° 
- Напојување со интегриран соларен панел и батерија со рок на траење 

од минимум 14 дена без соларна енергија 
- Да поседува бесплатна мобилна апликација за конфигурирање како и 

преглед на податоците 
- Да поседува внатрешен даталогер со капацитет на складирање на 

податоци од 10 месеци (30.000 податоци) со интервал на мерење 
минимум 15 минути 

- Манипулирање со податоци преку Cloud систем 
- Можност за испраќање на пораки преку мобилен, порака и/или е-mail 

за надминати дефинирани вредности 
- Со можност на приклучување на дополнителни сензори 
- Тип на модем LTЕ CAT-4 или еквивалент 
- Да поседува минимум IP65 заштита 
 -   Типови на комуникација: USB, Bluetooth, RS232 

Релативна влажност 

- Мерен опсег од 0 до 100% RH 

-Точност 

±2% RH (на 25°C, 10 до 100% RH) 
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Температура на воздухот 

- Опсег на мерење од -40° до +125°C 

-Точност: 

±0,3°C (-40° до +90°C) 

Дождови 

Точност 

±2% на <5cm/hr 

Резолуција 

0.25mm 

NDIR сензор за мерење на CO2 во ppm 

LCD дисплеј 

Ранг на мерење 

0-10.000ppm дисплеј 

Резолуција 

± 1 ppm  

Точност 

± 50 ppm 

Повторливост 

± 20 ppm 

Време на одговор 

<60s за 90% од промената 

Батерии, RS232 приклучок, RJ-45 конектор 

Сертификати  

FCC Class 15 Part B, CE 
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Напомена:  

Економскиот оператор има обврска за комплетна инсталација на понудената опрема. 

Гарантниот рок на понудената опрема е минимум 1 година. 

Станицата да биде испорачана со лиценца за анализа на податоците за минимум една 

годинa. 

Дополнителна потребна документација која треба да се достави заедно со понудата: 

- Потврда за регистрирана дејност на добавувачот (ДРД образец од Централен регистар на 
Република Македонија) 
- Извод од банка (најнов) или договор со банката за отворање на жиро сметка 
- Изјава за неосудуваност на законскиот застапник (лична изјава или потврда од суд) 
- Потврда дали е изречена казна привремена забрана за вршење на одделна дејност 
евидентирана во регистарот на споредни казни за сторени кривични дела на правни лица 
(Централен регистар на Република Македонија) 
- Уверение за платени даноци и придонеси (Управа за јавни приходи) – архивски број 
- Последен годишен финансиски извештај (последна поднесена завршна сметка) 

 
3. Начин на испорака на понуда за извршување на услугата 
Понудувачот е должен  понудата да ја испорача на поштенската адреса бул. Борис Трајковски 
ул 7, бр.9а, 1000 Скопје или Здружение за развој на месна заедница село Белица, Кичево или 
по електронски пат на todorovska@mes.org.mk или zelenakomuna.belica@gmail.com  
 
4. Рок на испорака / за извршување на услугата 
Носителот на набавката е должен да го испорача предметот на договорот во рок од 45 денови 
од денот на склучување на договорот за набавка. 
 
5. Право на учество 
Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно правно лице - понудувач, кое е 
регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за  набавка. 
 
6. Јазик на понудата 
Понудата, како и целата кореспонденција и документи поврзани со понудата кои се 
разменуваат со понудувачот, се пишуваат на македонски јазик со користење на неговото 
кирилско писмо.  
 
7. Период на важност на понудата 
Периодот на важност на понудата ќе изнесува 7 работни денови од денот утврден како краен 
рок за поднесување на понудите за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е 
обврзувачка за понудувачот.  
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8. Цена на понудата  
Цената на понудата се пишува со бројки и букви.  
 
9. Валута на понудата 
Цената на понудата се изразува во денари. 
  
10 Затворање и обележување на понудите 
 
10.1 Краен рок и место за поднесување на понудите 
 

Краен рок за поднесување на понудите е 11.07.2023 година до 17:00 часот. 
 
Понудите се поднесуваат електронски на todorovska@mes.org.mk или 
zelenakomuna.belica@gmail.com, или по пошта на МЕД адреса бул. Борис Трајковски ул7, бр.9а, 
1000 Скопје или Здружение за развој на месна заедница село Белица, село Белица, Кичево. 
 

 
10.2. Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на понудите нема 
да се разгледува. 
 
11. Критериум за доделување на договорот 
 
11.1 Критериум за доделување на договорот за  набавка е економски најповолна понуда.  
За носител на набавката ќе биде избран оној понудувач чија понуда ќе биде оценета како 
економски најповолна, односно која ќе освои најголем број на бодови како збир на бодовите 
за секој елемент на критериумот економски најповолна понуда.  
 
11.2 Како елементи на критериумот економски најповолна понуда  се земаат:  

 цената                                                                                                                                           
50 бодови 

 квалитет  
50 бодови 

 
12. Известување за доделување на договорот за набавка 
 
12.1. По завршувањето на изборот до сите учесници се испраќа известувaње за понудувачот 
кој што поднел најповолна понуда.  Известувањето е од информативен карактер и не 
предизвикува правни последици.  
 
12.2. Избраниот најповолен понудувач ќе биде известен дека неговата понуда е прифатена, 
најдоцна во рок од 3 дена од донесувањето на одлуката за избор на најповолна понуда. Во 
исто време, и сите понудувачи ќе бидат известени за резултатите од изборот и одлуката кој е 
најповолен понудувач. 
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Скопје, 14.06.2023                                                                     

       
                                                                                                              ___________________ 
                                                                                                               Робертина Брајаноска  
                                                                                                          Извршен директор на МЕД 


